
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
 Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu  

các dân tộc thiểu số tỉnh Bình Định lần thứ IV năm 2024 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 08/5/2009 của Ban Bí thư về lãnh đạo 
Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số Việt Nam;  

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ về 
công tác Dân tộc;  

Căn cứ Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Uỷ ban Dân tộc 
về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần 
thứ IV năm 2024; 

Căn cứ Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1146-TB/TU 

ngày 17/10/2023 về việc thống nhất chủ trương tổ chức Đại hội đại biểu các dân 
tộc thiểu số ở cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024; 

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 33/TTr-BDT ngày  

09/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh 
Bình Định lần thứ IV năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban. 

2. Phó Trưởng ban:  
- Ông Đinh Văn Lung, Trưởng ban Ban Dân tộc - Phó Trưởng ban Thường trực; 

- Ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng ban. 

3. Các thành viên: 

- Ông Bùi Tiến Dũng, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc; 

- Ông Trần Văn Thanh, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc; 

4273 18



2 

  

- Ông Hồ Đắc Chương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội; 
- Ông Phạm Ngọc Thái, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Ngô Cự Vinh, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Ông Lê Đức Nhã, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình; 
- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Phó Tổng Biên tập Báo Bình Định; 
- Ông Thái Minh Trí, Phó Trưởng ban Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội 

vụ. 
* Mời các ông, bà tham gia làm thành viên Ban Chỉ đạo:  
- Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban 

Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ông Hồ Xuân Ánh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên 
giáo Tỉnh ủy; 

- Bà Hồ Thị Kim Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam; 
- Bà Phùng Thị Ngọc Tuyết, Phó Chủ tịch Hội Liên Hiệp Phụ nữ tỉnh;   

- Ông Đỗ Thiện Chế, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

- Bà Huỳnh Thị Thanh Nguyệt, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn; 

- Ông Dương Đình Quí, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh; 

- Ông Đoàn Vũ Hùng, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc HĐND tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 
1. Ban hành kế hoạch và tham mưu UBND tỉnh tổ chức Đại hội đại biểu các 

dân tộc thiểu số lần thứ IV của tỉnh đúng quy định. 
2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các địa phương tổ chức Đại hội đại 

biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện đảm bảo kế hoạch của tỉnh. 
3. Ban Chỉ đạo thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban; phân công nhiệm vụ 

cụ thể cho từng thành viên trong Ban Chỉ đạo thực hiện việc tổ chức Đại hội. Ban 
Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

  

Điều 3. Giao Ban Dân tộc là cơ quan Thường trực giúp Ban Chỉ đạo thực 
hiện hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu 
số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện có liên quan và các ông 
(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện: VC, VT, AL,  
HÂ, TS, PC; 
- PVP TH; 
- Lưu: VT, K3. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


